

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度弥栄ダム維持工事
工事地名	弥栄ダム周辺及び弥栄ダム管理施設周辺

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	弥栄ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7720010003	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大竹	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	弥栄ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		20,782,233				
除草工		式	1		1,615,420				
堤防除草工		式	1		1,615,420				
堤防除草(複合) (人力)		m2	4,000	114.2	456,800			単-1号	
堤防除草(複合) (機械)		m2	17,000	63.88	1,085,960			単-2号	
運搬(堤防除草)		m2	21,000	3.46	72,660			単-3号	
堤防養生工		式	1		1,358,880				
伐木除根工		式	1		1,358,880				
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	4,000	178.4	713,600			単-4号	
伐木伐竹運搬		m2	4,000	8.41	33,640			単-5号	
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	m2	4,000	144.5	578,000			単-6号	
伐木伐竹運搬		m2	4,000	8.41	33,640			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
清掃工			式	1		6,959,590			
水面清掃工			式	1		4,929,000			
水面清掃			日	30	164,300	4,929,000			単-8号
管理施設清掃工			式	1		617,600			
管理用発電所沈砂池清掃			回	1	122,800	122,800			単-9号
管理用発電所除塵機清掃			回	5	98,960	494,800			単-10号
排水施設清掃工			式	1		1,412,990			
側溝清掃(人力)		人力 有蓋 鋼蓋(ボルト縮無)	m	600	1,089	653,400			単-11号
側溝清掃(人力)		人力 無蓋	m	1,700	425.8	723,860			単-12号
桝清掃		人力 持込 有蓋 土砂厚 25cm	箇所	18	1,544	27,792			単-13号
桝清掃		人力 持込 無蓋 土砂厚 25cm	箇所	9	882	7,938			単-14号
植栽維持工			式	1		1,157,343			

設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木・芝生管理工		式	1		1,157,343				
樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm未満	本	66	3,767	248,622			単-15号	
樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	10	9,372	93,720			単-16号	
樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm未満	本	13	3,169	41,197			単-17号	
樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	6	7,605	45,630			単-18号	
樹木剪定	中低木 球形 100cm未満	本	20	459.7	9,194			単-19号	
樹木剪定	中低木 球形 100cm以上200cm未満	本	3	1,446	4,338			単-20号	
樹木剪定	中低木 円筒形 100cm以上200cm未満	本	28	678.3	18,992			単-21号	
樹木剪定	中低木 円筒形 200cm以上300cm未満	本	26	1,643	42,718			単-22号	
寄植剪定	低木	m2	3,460	131.2	453,952			単-23号	
樹木施肥	高木 幹周60cm未満	本	66	336.3	22,195			単-24号	
樹木施肥	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	15	437.4	6,561			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木施肥		中木 樹高200cm以上300cm未満	本	26	76.44	1,987			単-26号
樹木施肥		中木 樹高200cm未満	本	51	43.68	2,227			単-27号
樹木施肥		寄植 低木	m2	3,460	47.98	166,010			単-28号
応急処理工			式	1		9,691,000			
応急処理事業工			式	1		9,691,000			
応急作業			式	1		9,691,000			内-1号
直接工事費			式	1		20,782,233			
共通仮設費			式	1		2,177,000			
共通仮設費			式	1		291,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		291,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,886,000			
純工事費			式	1		22,959,233			

設計内訳書

工事名	令和4年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		9,245,000				
工事原価		式	1		32,204,233				
一般管理費等		式	1		6,305,767				
工事価格		式	1		38,510,000				
消費税相当額		式	1		3,851,000				
工事費計		式	1		42,361,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業(労務費)		式	1		9,691,000			WYB00003 単一 46号
合 計					9,691,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	堤防除草(複合) (人力)		単位	m2	数量	1	単価 114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	114.2	114.2	CB320070
計						114.2	
単価						114.2	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	堤防除草(複合) (機械)		単位	m2	数量	1	単価 63.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	63.88	63.88	CB320070
計						63.88	
単価						63.88	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価 3.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.46	3.46	CB320050
計						3.46	
単価						3.46	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価 178.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹 (複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	178.4	178.4	CB320590
計						178.4	
単価						178.4	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価 8.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	8.41	8.41	CB320580
計						8.41	
単価						8.41	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価 144.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（複合）		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 無し 機械 施工 全ての費用	m 2	1	144.5	144.5	CB320590
計						144.5	
単価						144.5	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	8.41	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	8.41	8.41	CB320580		
計						8.41			
単価						8.41	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	164,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	1	164,300	164,300	WYB00001 単一 29号	
計						164,300		
単価						164,300	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	管理用発電所沈砂池清掃		単位	回	数量	1	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈砂池清掃			回	1	122,800	122,800	WYB00002 単一 30号	
計						122,800		
単価						122,800	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	管理用発電所除塵機清掃		単位	回	数量	1	単価	98,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機清掃			回	1	98,960	98,960	WYB00004 単一 31号	
計						98,960		
単価						98,960	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	側溝清掃(人力)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,089	1,089	CB433510	
計						1,089		
単価						1,089	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量	1	単価	425.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	425.8	425.8	CB433510	
計						425.8		
単価						425.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	桧清掃	人力 持込 有蓋 土砂厚 25cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,544	1,544	CB433710	
計						1,544		
単価						1,544	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	桧清掃	人力 持込 無蓋 土砂厚 25cm	単位	箇所	数量	1	単価	882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		無蓋 25cm未満	箇所	1	882	882	CB433710	
計						882		
単価						882	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,767	3,767	WB811270 単一 32号	
計						3,767		
単価						3,767	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	9,372	9,372	WB811270 単一 33号	
計						9,372		
単価						9,372	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,169	3,169	WB811270 単一 34号	
計						3,169		
単価						3,169	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,605	7,605	WB811270 単一 35号	
計						7,605		
単価						7,605	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	樹木剪定	中低木 球形 100cm未満	単位	本	数量	1	単価	459.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	459.7	459.7	WB811280 単一 36号	
計						459.7		
単価						459.7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	樹木剪定	中低木 球形 100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,446	1,446	WB811280 単一 37号	
計						1,446		
単価						1,446	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	樹木剪定	中低木 円筒形 100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	678.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	678.3	678.3	単一 38号	WB811280
計						678.3		
単価						678.3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	樹木剪定	中低木 円筒形 200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,643	1,643	単一 39号	WB811280
計						1,643		
単価						1,643	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	1	単価	131.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	131.2	131.2	WB811290 単一 40号	
計						131.2		
単価						131.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	樹木施肥	高木 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	336.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	336.3	336.3	WB811330 単一 41号	
計						336.3		
単価						336.3	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	樹木施肥	高木 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	437.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	437.4	437.4	WB811330 単一 42号	
計						437.4		
単価						437.4	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	樹木施肥	中木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	76.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	76.44	76.44	WB811330 単一 43号	
計						76.44		
単価						76.44	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	樹木施肥	中木 樹高200cm未満	単位	本	数量	1	単価	43.68	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	43.68	43.68	WB811330 単一 44号		
計						43.68			
単価						43.68	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	樹木施肥	寄植 低木	単位	m2	数量	1	単価	47.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	47.98	47.98	WB811340 単一 45号	
計						47.98		
単価						47.98	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	164,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,520	2,940		
普通作業員			人	1.75	19,845	34,728		
普通船員			人	0.875	23,205	20,304		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	7	4,943	34,601	単一 47号	
水面清掃船		アルミ製7.5m級	時間	7	781	5,467	貸付	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	0.5	36,100	18,050	単一 48号	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	時間	7	6,671	46,697	単一 49号	
軽油		1. 2 号（船舶用）	L	13.76	106	1,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						164,300		
単価						164,300	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	沈砂池清掃		単位	回	数量	1	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	23,520	2,352		
普通作業員			人	6	19,845	119,070		
工事中水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m	日	0.8	172	137		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		15kVA	日	0.8	1,490	1,192		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						122,800		
単価						122,800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	除塵機清掃		単位	回	数量	1	単価	98,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,520	2,940		
普通作業員			人	2.5	19,845	49,612		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	4	4,943	19,772	単一 47号	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	4	6,657	26,628	単一 50号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						98,960		
単価						98,960	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,766.35	376,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						376,700		
単価						3,767	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	9,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	9,371.25	937,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						937,200		
単価						9,372	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,168.37	316,837		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						316,900		
単価						3,169	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	7,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	7,604.1	760,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						760,500		
単価						7,605	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	459.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	459.63	45,963		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						45,970		
単価						459.7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,445.85	144,585		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						144,600		
単価						1,446	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	678.3	67,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						67,830		
単価						678.3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,642.2	164,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						164,300		
単価						1,643	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	131.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	131.19	13,119		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13,120		
単価						131.2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	336.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料(30kg/100本)		菜種 油粕	本	100	25.5	2,550		
道路植栽工 植樹管理		施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	310.8	31,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,630		
単価						336.3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	437.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料(60kg/100本)		菜種 油粕	本	100	51	5,100		
道路植栽工 植樹管理		施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	386.4	38,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,740		
単価						437.4	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	76.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料(5kg/100本)		菜種 油粕	本	100	4.2	420		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	72.24	7,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,644		
単価						76.44	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	43.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料(5kg/100本)		菜種 油粕	本	100	4.2	420		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	39.48	3,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,368		
単価						43.68	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	47.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料(10kg/100m2)		菜種 油粕	m 2	100	8.5	850		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	39.48	3,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,798		
単価						47.98	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	応急処理作業(労務費)		単位	式	数量	1	単価	9,691,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	30	23,520	705,600		
	特殊作業員		人	210	22,470	4,718,700		
	普通作業員		人	215	19,845	4,266,675		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					9,691,000		
	単価					9,691,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337		
軽油		1. 2号	L	3.8	139	528		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	58	58		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,943		
単価						4,943	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	36,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	23.826	139	3,311		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,100	10,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						36,100		
単価						36,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	6,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,680	3,628		
軽油		1. 2 号	L	4.7	139	653		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	時間	1	2,390	2,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,671		
単価						6,671	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6, 657
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	22, 680	3, 855		
軽油		1. 2号	L	5. 7	139	792		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 657		
単価						6, 657	円／時間	